por completo y que no se considera causa de fuerza mayor en ningún caso el no cumplir con tal requisitos, 
este Comité Nacional de Competición, considerando por tanto injustificada la no asistencia a jugar dicho 
encuentro, ACUERDA: 

A). Sancionar al club DEPORTIVO ELEMENTAL RÓTULOS PLASNEÓN con MULTA DE 

MIL QUINIENTOS EUROS (1.500,00 €), PÉRDIDA DEL PARTIDO con el resultado de BM. SALUD-
CLUBASAL: 10; RÓTULOS: 0, y el DESCUENTO DE DOS PUNTOS en la clasificación general, todo ello 
conforme al artículo 51.B) del Reglamento de Régimen Disciplinario, por incomparecencia injustificada de

[...]

no ha abonado el fondo arbitral correspondiente, este Comité Nacional de Competición, de conformidad con lo 
dispuesto en párrafo 4º del artículo 53 del Rgto. de Régimen Disciplinario, ACUERDA: 

A). Sancionar al club BALONMANO CAMARIÑAS con MULTA DE CIENTO VEINTIDÓS 

EUROS (122,00 €) por impago del fondo arbitral del citado encuentro, cuyo importe de la multa corresponde al 
20% de la deuda arbitral (610,00 €). 

B). REQUERIR al club BALONMANO CAMARIÑAS el pago de SETECIENTOS TREINTA Y 

DOS EUROS (732,00 €) por los siguientes conceptos: 

Importe de la deuda arbitral impagada 610,00 
Importe de sanción económica impuesta en apartado anterior. 122,00 
Total a abonar: 732,00 

Este importe deberá depositarlo en la Secretaría del Comité Técnico de Árbitros en el PLAZO